Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства

за счет средств бюджета города Рязани

по выплате пособия семьям, имеющим детей

в возрасте от 3 до 5 лет, не посещающих

муниципальные дошкольные образовательные

учреждения города Рязани в связи с отсутствием

в них свободных мест

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                (от______________2011 г. №___),  в соответствии со статьями 20, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 83, 86 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Установить расходное обязательство за счет средств бюджета города Рязани по выплате пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 3 до 5 лет, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Рязани в связи с отсутствием в них свободных мест, в размере 5000 рублей в месяц на каждого ребенка с 01.10.2011.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 3 до 5 лет, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Рязани в связи с отсутствием в них свободных мест, осуществлять за счет средств бюджета города Рязани.

3. Администрации города Рязани (В.Е.Артемов) разработать и утвердить Положение о порядке выплаты пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 3 до 5 лет, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Рязани в связи с отсутствием в них свободных мест.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (А.Н. Барулин) и комитет по образованию, науке и молодежной политике (В.С. Гуров).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                 Ф.И. Провоторов

Глава администрации города Рязани                                         В.Е. Артемов

Начальник управления

правового обеспечения                                                               А.А. Посельский

Управляющий делами по правовому

сопровождению деятельности

городской Думы                                                                          И.Н. Пришвина

Руководитель аппарата

городской Думы                                                                          С.В. Сапунов